



ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» января 2015 г. № 6-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление администрации Магаданской области от 05 февраля 2009 г. № 42-па

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 05 февраля 2009 г. № 42-па «Об утверждении Положения о едином банке данных Магаданской области о детях и семьях, находящихся в социально опасном положении» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Департаментам социальной поддержки населения, образования и здравоохранения администрации» заменить словами «Министерству труда и социальной политики, министерству образования и молодежной политики, министерству здравоохранения и демографической политики».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

1.3. В Положении о едином банке данных Магаданской области о детях и семьях, находящихся в социально опасном положении, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

- в пункте 4.2 слова «муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» заменить словами «комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, образуемых в муниципальных образованиях Магаданской области (далее – муниципальные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)»;

- в пунктах 4.8 и 4.9 слова «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Магаданской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительственная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Магаданской области» в соответствующих падежах.

1.4. В приложении № 2 к Положению:

- строку:

«35 – образовательное учреждение;»

заменить строкой:

«35 – организация, осуществляющая образовательную деятельность;»;

- строку:

«38 – учреждения здравоохранения;»

заменить строкой:

«38 – медицинские организации;».

1.5. В разделах 3 и 7 приложения № 3 к Положению:

- строки:

«	образовательными учреждениями		
	органами опеки и попечительства		
	учреждениями системы здравоохранения		»

заменить строками:

«	организациями, осуществляющими образовательную деятельность		
	органами опеки и попечительства		
	медицинскими организациями		».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области



В. Печеный